
 

 

                                                     

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Κομοτηνή, 26 Ιανουαρίου 2024 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ                                     Αριθ. Πρωτ.: 2417 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Διεύθυνση: Πλ. Γ.Βιζυηνού 1 

ΚΟΜΟΤΗΝΗ-Τ.Κ 69133 

Τηλ. 25310-82177 

Ε-mail: gdkomot@otenet.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 312 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

αναφορικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου. 

2. Τα οριζόμενα στις διατάξεις των άρθρων 79-82 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, περί αρμοδιοτήτων των Προέδρων των Δημοτικών Κοινοτήτων 

και των Προέδρων των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων, αντίστοιχα. 

3. Τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, περί γενικών διατάξεων για τη λειτουργία των Δημοτικών 

Κοινοτήτων. 

4. Τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 3463/2006 σύμφωνα με τα οποία, ο 

Δήμαρχος μπορεί με απόφασή του να αναθέτει, στους Προέδρους των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων καθώς και στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, την 

υπογραφή, με εντολή του, εγγράφων. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 11 του ν. 2690/1999, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, περί 

βεβαίωσης του γνησίου της υπογραφής. 

6. Την υπ. αριθ. 29/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης, ανάδειξης των 

επιτυχόντων και των επιλαχόντων συνδυασμών, των εκλεγέντων: Δημάρχου, Δημοτικών 

Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρων Δημοτικών Κοινοτήτων του 

Δήμου Κομοτηνής 

7. Το από 17 Δεκεμβρίου Πρακτικό Ορκωμοσίας της Νέας Δημοτικής Αρχής για τη δημοτική 

περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028.  

 

mailto:gdkomot@otenet.gr
ΑΔΑ: 99Κ7ΩΛΟ-Ε04



 2 

8. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των δημοτών και κατοίκων των Δημοτικών Κοινοτήτων του 

Δήμου, καθώς και την ανάγκη τροποποίησης της προγενέστερης ομοίας υπ. αριθμ. πρωτ. 

274/43/5-1-2024 Αποφάσεως του Δημάρχου 

αποφασίζει  

Τροποποιεί την υπ. αριθ.274/43/5-1-2024 Απόφαση του Δημάρχου, ώστε να έχει ως εξής:  

Α. Αναθέτει στους Προέδρους των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων καθώς και στους 

Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, έως και τη λήξη της θητείας της παρούσας δημοτικής 

αρχής, δηλαδή έως 31-12-2028, το δικαίωμα υπογραφής των παρακάτω: 

I. Βεβαιώσεων καλλιέργειας και παραγωγής αγροτικών προϊόντων. 

II. Βεβαιώσεων άρδευσης από συλλογικό δίκτυο παροχής ύδατος (π.χ. ταμιευτήρες). 

III. Τη θεώρηση του γνησίου της υπογραφής των πολιτών, όπως ο νόμος ορίζει. 

Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι τροποποιήσεως ή ανακλήσεώς της με νεότερη απόφαση  

και κάθε προγενέστερη αυτής, παύει να ισχύει. 

Γ. Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί σε µία (1) τουλάχιστον ημερήσια ή εβδομαδιαία 

εφημερίδα και στην ιστοσελίδα του Δήμου Κομοτηνής. 

 

Κοινοποίηση                                                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

-Προέδρους Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων  

-Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων                    ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ 

-Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Συντονισμού και Καθημερινότητας 

-Αντιδήμαρχο Προστασίας Περιβάλλοντος, Διαχείρισης Πρασίνου και  

Συντονισμού Κοινοτήτων                                                                     

ΑΔΑ: 99Κ7ΩΛΟ-Ε04


		2024-01-26T14:10:41+0200
	Athens




